РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2222
г. Тында

Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления
города Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета и главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях приведения в соответствие действующему законодательству
нормативных правовых актов города, Администрация города Тынды
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами местного
самоуправления города Тынды и находящимися в их ведении казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации города Тынды от 23.12.2013 №3409«Об

утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления города
Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов бюджета и источников внутреннего
финансирования дефицита городского бюджета»;

2) постановление Администрации города Тынды от 19.04.2016 №1046 «О
внесении изменений в Порядок осуществления органами местного
самоуправления города Тынды и находящимися в их ведении казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета,
утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 23.12.2013 №3409
«Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления
города Тынды и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета и источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
городского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов, за исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу с
01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому
планированию, экономике и финансам Тимощук М.А.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города Тынды В.В.Илюхин

Утвержден
Постановлением Администрации

города Тынды
от 7 2021г.

Порядок
осуществления органами местного самоуправления города Тынды и
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета и
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

1. Установить, что главные администраторы доходов городского бюджета -
наделяются следующими полномочиями:

а) представляют сведения, необходимые для составления проекта городского
бюджета;

б) представляют сведения для составления и ведения кассового плана;
в) формируют и представляют бюджетную отчётность главного

администратора доходов бюджета;
г) ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним

источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджета;
д) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными
Правительством Российской Федерации;

е) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные
правоотношения.

2. Главные администраторы доходов бюджета наделяются полномочиями
администратора доходов:

а) осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов
по ним;

б) осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

в) принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы, и представляют поручение в Управление Федерального казначейства по
Амурской области для осуществления возврата в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации;

г) принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации и представляют уведомление в Управление
Федерального казначейства по Амурской области;

д) представляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов
бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев,
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

е) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет;

ж) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные
правоотношения.

3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
обладают следующими бюджетными полномочиями:

а) осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по
источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению
остатками средств на едином счете бюджета;

б) обеспечивают адресность и целевой характер использования выделенных в
его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников
финансирования дефицита бюджета;

в) распределяют бюджетные ассигнования по подведомственным
администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняют
соответствующую часть бюджета;

г) формирует бюджетную отчетность главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета;

д) утверждают методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой
методике, установленными Правительством Российской Федерации;

е) составляют обоснования бюджетных ассигнований.
4. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета

наделяются полномочиями администратора источников финансирования
дефицита бюджета:

а) осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по
источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по управлению
остатками средств на едином счете бюджета;

б) осуществляют контроль за полнотой и своевременностью поступления в
бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

в) обеспечивают поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам
финансирования дефицита бюджета;

г) формируют и представляют бюджетную отчетность;
д) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные
правоотношения.

5. Перечень главных администраторов доходов бюджета и главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета, утверждается
постановлением Администрации города Тынды.